
Kultur, æstetik og fællesskab 

Hvad siger Loven: 

Det pædagogiske arbejde med læreplanstemaet Kultur, æstetik og fællesskab skal tage 

udgangspunkt i beskrivelsen af temaet og to pædagogiske mål målrettet børn i 

aldersgruppen 0-5 år. De to pædagogiske mål er følgende:  

 

1. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn indgår i ligeværdige og 

forskellige former for fællesskaber, hvor de oplever egne og andres kulturelle 

baggrunde, normer, traditioner og værdier.  

 

2. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn får mange forskellige 

kulturelle oplevelser, både som tilskuere og aktive deltagere, som stimulerer 

børnenes engagement, fantasi, kreativitet og nysgerrighed, og at børnene får 

erfaringer med at anvende forskellige materialer, redskaber og medier.  

 

§ 13 i bekendtgørelse om pædagogiske mål og indhold i seks læreplanstemaer 

 

Hvad gør vi i Kirstinebjerg distriktet og Fredericia kommune generelt: 

I Kirstinebjerg ser vi alle børn som værdifulde og aktivt skabende borgere i demokratiske 

fællesskaber. Læringsmiljøet skal stimulere børnenes engagement, fantasi, kreativitet og 

nysgerrighed gennem æstetiske oplevelser. 
 

Alle børn skal have varierede kulturelle oplevelser bl.a. gennem deltagelse i byens 

arrangementer og alsidige tilbud i og udenfor dagtilbuddet. 
 

Oplevelser med kunst og kultur skal være præget af lærerig leg og legende læring, hvor 

børnene kan eksperimentere med både at være tilskuere, skabere og aktive deltagere. Kunst 

og kultur skal være både for, med og af børn. 

 

Hvad gør vi i den enkelte afdeling: 

Kultur aktiverer børns sanser og følelser. At blive udfordret og turde udforske sine normer og 

kulturelle forholdemåder, fornyer og udvikler barnets personlighed. I Børnehuset Bøgeskov 

møder børnene forskellige læringsmiljøer, der giver dem mulighed for at udtrykke sig på 

mange måder, møde nye sider af sig selv samt udforske egen og andres kulturelle 

baggrunde, normer, traditioner og værdier.     

I Børnehuset Bøgeskov fejrer vi traditioner som jul, fastelavn, lysfest, halloween, påske, 

bedsteforældredag, legepladsdag og fælles julearrangement med skole/sfo. En kulturarv som 

rummer både nye og gamle traditioner, og som videreudvikles eller forandres i takt med 

børnenes forslag og idéer, nuanceret af alder og formåen.  

Vores kulturelle forholdemåde er vævet ind i et lokalsamfund der støtter op om hinanden.  



Vi samarbejder med: 

• Vejlby Sogn Kirke  

• Kirstinebjergskolen afd. Bøgeskovvej 

• Naturskolen 

• Dagplejerne 

• Dagli’Brugsen Egeskov 

• Sundhedsplejersken 

• TGI, FDF og mange flere.  

 

Det er vigtigt for os at børn, og beboere i Vejlby Sogn generelt, skal føle sig trygge ved 

Børnehuset Bøgeskov og deraf trygge i lokalsamfundet – vi er en brik i lokalsamfundets 

puslespil og de er en del af os. På denne baggrund er det naturligt at Børnehuset Bøgeskov 

deltager i aktiviteter i lokalsamfundet, som falder i tråd med vores pædagogiske profil. 

Derfor er Børnehusets børn med til at lave naturpynt til juletræet på torvet, det er blandt 

andre børn fra Børnehuset der samler affald i sognets grøftekanter ved den årlige 

skraldeindsamling, det er os der leger i skov og krat og laver aktiviteter ved Skovhytten i 

dagtimerne, og når skolens klasser tilbyder undervisning og legepatruljer med udgangspunkt 

i de 17 verdensmål, melder vi os gerne. På denne måde medvirker vi til at give børnene 

kulturelle oplevelser i fællesskaber, både som tilskuere og aktive deltagere, hvor vi stimulerer 

deres nysgerrighed, fantasi, kreativitet og ikke mindst engagement. 



 

Vores indgangsvinkel til den æstetiske pædagogik i Børnehuset Bøgeskov er med afsæt i 

kreativ udfoldelse, nysgerrighed og forskellighed i fællesskabet. Årets gang og traditioner 

omsættes til pynt og kunst. Naturkunst, skraldekunst, børnekunst. Tegninger, tuschstreger, 

malerier og skulpturer der understøtter årstiden, traditionen, aktiviteten, projektet eller i al 

sin enkelthed, blot udtrykker barnets formåen og æstetiske nysgerrighed.  

 

Vi finder vores inspiration i børnefællesskaberne, i det børnene er optaget af, vi læser 

historier og eventyr, nærstuderer naturen og materialerne og ser hvad vi hver for sig og i 

fællesskab kan få skabt.  

 


